令和７年５月９日

第２学年保護者 様

さいたま市立大宮西小学校

校  長   菊 地  勇

第 ２ 学 年 担 任 一 同

第２学年 校外学習のお知らせ

立夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本

校の教育活動へのご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、２年生の校外学習を下記のとおり実施いたします。参加に向けた準備等へのご協力をよろしくお願いい

たします。

                       記

１ 期日     令和７年５月３０日（金）

２ 場所     国営武蔵丘陵森林公園（雨天時：葛西臨海水族園）

３ 目的     施設を見学したり、友だちと仲よく遊んだりしながら、自然に関心をもち、校外における望

ましい集団行動のあり方を学ぶ。

４ 交通機関   観光バス４台

         学校発（８：３０）  国道２５４号    国営武蔵丘陵森林公園（見学・昼食）

（１０：００～１３：３０）    国道２５４号     学校着（１５：００）

学校解散（１５：１０予定）

雨天時

学校発（８：３０）    与野ＩＣ    首都高    外環（川口ＳＡ）

葛西ＩＣ     葛西臨海水族園（見学・昼食）（１０：００～１３：３０）

葛西ＩＣ     外環（川口ＳＡ）    首都高     与野ＩＣ

学校着（１５：００） 学校解散（１５：１０予定）

５ 費用     ４，０００円程度 （交通関係費、保険料、写真代）

         ※ 実施人数により変動するため、一人分の費用が確定しましたら後日お知らせいたします。

           雨天時の費用は、４，６００円程度となる予定です。

※ 実施後１学期中に引き落としさせていただきます。

６ 持ち物    お弁当  水筒（肩掛けできるもの）  お手ふき  しおり  レジャーシート

 ハンカチ  ティッシュ  タオル  エチケット袋  雨具（かっぱ）ゴミ袋２まい

 酔い止め薬（バスに酔いやすい人）

※ 当日、雨天の場合は登校時の傘を持っていきます。

※ 全ての持ち物に名前を書き、リュックサックに入れてきてください。

※ 当日、帰校時刻が大幅に変更する場合は、「学校安心メール」にて配信いたします。

７ 服装     赤白ぼうし  活動しやすい服装と靴

８ その他    ・いつも通りの時刻に通学班で登校させてください。

         ・睡眠を十分にとり、朝食、用便、必要に応じて酔い止め薬等の服用を済ませてから、登校

させてください。御心配なことがありましたら、担任にお知らせください。

          ・当日急に参加できなくなった場合は、８時までにMicrosoft Formsでご連絡ください。